平成２４年６月４日

報 道 各 位

敦賀市産業経済部国際交流貿易課

敦賀港次世代フェリー就航記念船内見学会の実施について

敦賀－苫小牧間のフェリー航路に次世代新造船が就航することを記念し、船内見学会

を実施しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  平成２４年６月１９日（火）

       １５時から１８時まで（受付１７時３０分まで）

２ 場 所  敦賀港フェリーターミナルに着岸中の

       新造船「すずらん」船内

３ 内 容  順路に従い船内を見学（事前申込不要・参加無料）

４ 主 催  敦賀港次世代フェリー就航記念事業実行委員会

       （福井県・敦賀市等で構成）

５ 企 画  敦賀鉄道の夜明け１３０周年ＰＲ

       敦賀市新商品チャレンジ事業商品 販売

       記念抽選会（景品：チャレンジ事業商品１３０本

                フェリー往復乗船券   など）

６ 新造船概要  「すずらん」「すいせん」の２隻（すいせんは６／３０初入港）

        全長：224.5ｍ 幅：26.0ｍ 総トン数：17,040t

        最大速力：29.4 ノット（時速 54.4ｋｍ）

        旅客定員：613 名 車両搭載能力：トラック 158 台乗用車 58 台

        CO2 排出量を 25%、NOX 排出量を 40%削減しつつ、敦賀－苫小牧間を現

在と同じ 19時間 30分で結ぶ次世代フェリー。トラック積載量を 30％

増強し、大広間を原則廃止するなど、輸送力と居住性を向上させてい

る。

問合せ：国際交流貿易課 熊野
    TEL 22-8129 内線 330